
1 

#1030                                                                                                                                    11.12.2022 (133) 

Moje doświadczenia w 
Narodowosocjalistyczne podziemie 

w Niemczech w latach 70. 
  

przez Gerharda Lauck 
  

Część V: 
Doświadczenia innych towarzyszy 

  
   Żandarmeria wojskowa przesłuchuje towarzysza, o którym wiadomo, że jest 
nacjonalistą.  Informują go, że na ścianie w koszarach wojskowych pojawił się 
plakat NSDAP/AO.  On zgodnie z prawdą mówi im, że nie ma pojęcia kto go tam 
umieścił.  W następnym tygodniu umieszcza w tym samym miejscu naklejkę ze 
swastyką NSDAP/AO.  Nieznany towarzysz będzie wiedział, że w bazie jest 
jeszcze jeden narodowy socjalista. 
   Nierzadko towarzysze widzą naklejki ze swastyką, których tam nie wkleili.  
Wiedzą: Nie jesteŜmy sami! 
  
   Jeden z cywilnych pracowników Bundeswehry ma na biurku zdjęcie Groɓad-
mirała Karla Dönitza. Nie ma problemu! 
  
   Narodowy socjalista żeni się z komunistką.  W 1933 roku on wyciąga ją z 
więzienia.  W 1945 roku ona wyciąga go z więzienia.  Praktyczny układ!   
  
   Narodowy socjalista umieszcza ogromną flagę ze swastyką na szczycie wysoki-
ego komina przemysłowego.  W drodze na dół usuwa kilka pierścieni stopni.  
Następnego dnia rano flaga ta jest widoczna w całym mieście.  Usunięcie jej 
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zajmuje straży pożarnej kilka godzin. 
  
   Mój kierowca wskazuje na trawiaste wzgórze obok Autobahnu.  "Przed laty to-
warzysze wypalili tam w trawie pięćdziesięciometrową swastykę.  Była widoczna 
na wiele kilometrów". 
  
  Towarzysz opowiada, że uczestniczył w imprezie urodzinowej Hitlera 
(Führersgeburtstagfeier).  Była tam cała wioska.  Łącznie z burmistrzem.      
  
   Towarzysz jest zaproszony do wstąpienia do szkoły mówców publicznych partii 
nacjonalistycznej.   Ale nie może powiedzieć "narodowo-demokratycznej".  Może 
powiedzieć tylko "narodowy socjalista". 
  
   Inny towarzysz zostaje publicznym rzecznikiem nacjonalistycznej partii poli-
tycznej.  Zawsze nosi szpilkę ze swastyką na wewnętrznej stronie klapy swojego 
płaszcza.  Podczas wywiadu telewizyjnego klapa zostaje odwrócona.   Swastyka 
jest widoczna.   W telewizji. 
  
   Członek niemieckiego parlamentu (Bundestagu) za dużo wypił.  Idzie ulicą.  
śpiewajŃc narodowo-socjalistycznŃ piosenkň.  I zostaje aresztowany. 
  
   Towarzysz rozwiesza na stadionie w Norymberdze naklejki ze swastyką 
NSDAP/AO.  Widzi zbliżających się trzech policjantów.  Za późno, by uciekać.  
Staje plecami do ściany.  Ma nadzieję, że uda mu się ukryć naklejki.  Policja prosi 
go, by się odsunął.  Robi to.  I spodziewa się, że zostanie natychmiast 
aresztowany.    
   Trzej policjanci stają na baczność.  Stukają obcasami.  Oddają salut Hitlerowi.   
Odwracają się.  I odchodzą.  
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Wypisy z mediów 
  

Pochwała od naszych przyjaciół dodaje nam otuchy.  Jednak uznanie ze 

strony naszych wrog·w stanowi jeszcze bardziej przekonującą weryfikację 

naszej skuteczności.  Jest ono z pewnością tak samo szczere, ale mniej stron-

nicze na naszą korzyść.  A zatem tym bardziej przekonująca! 

   

   "Wydawca z Nebraski został skazany na cztery lata, ponieważ praktykował 

Pierwszą Poprawkę. 

   "Wyrok ten wzbudził w Ameryce poważne pytania konstytucyjne. Na 

przykład, gdzie jest rząd USA, kiedy amerykańskie prawa są wypierane przez ob-

ce prawo?  I dlaczego Duńczykom pozwolono porwać obywatela USA?  Dlacze-

go Niemcom pozwolono go przetrzymywać? 

   "Sieg argumentował, że proces był nielegalny, ponieważ Niemcy nie mają 

prawa mówić obywatelowi USA, co ma robić w Stanach Zjednoczonych, ani za 

działania podjęte w USA, które są przestępstwami w Niemczech.  Ale Departa-

ment Stanu USA odmówił wstawienia się za Lauckiem." - The Spotlight, 23 

września 1996 r.  

  

   "Po ponad czterech latach spędzonych w sześciu różnych europejskich 

więzieniach Gary Lauck jest bardziej niż kiedykolwiek zdeterminowany, by 

wprowadzić partię narodowo-socjalistyczną na czoło światowej polityki... 

   "Jeśli cokolwiek, to jestem jeszcze bardziej zdeterminowany i fanatyczny niż 

wcześniej," powiedział Lauck... 

   "Podczas wywiadu w Lincoln w czwartek rano Lauck powiedział, że nie-

miecki rząd złamał zarówno amerykańskie, jak i międzynarodowe prawo, nar-

uszając suwerenność i konstytucję Stanów Zjednoczonych. 

   "Tu nie chodzi o mnie ani o moje poglądy polityczne,` powiedział.  Chodzi o 

prawo każdego amerykańskiego obywatela do praktykowania wolnego słowa bez 

obcego państwa roszczącego sobie prawo do jurysdykcji i bez drani w 

Waszyngtonie, którzy pozwalają im na to.  My (NSDAP/AO) przygotowujemy 

masowe działania prawne przeciwko moim porywaczom zarówno tutaj jak i za 

granicą.` 

   "Lauck powiedział, że nigdy nie przestanie rzucać wyzwania swoim wrogom. 

   "Jeśli umrę i św. Piotr zapyta mnie, czy chcę iść do nieba, czy wrócić i 

walczyć, chcę wrócić i walczyć.`" - Lincoln Journal Star, 2 kwietnia 1999 r. 

   Żart? On nigdy nie był żartem" - powiedział Bob Wolfson, były dyrektor Re-

gionu Plains States Anti-Defamation League, kiedy zapytałem o znaczenie 



5 

Laucka.  "Jeśli mówisz o amerykańskich nazistach, którzy mieli wpływ na arenie 

międzynarodowej w ciągu ostatnich 50 lat, Gerhard jest prawdopodobnie numer-

em jeden". - The Guardian (UK), 6 lipca 2017 r. 
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